1/4

Nos termos do item 9.1 do EDITAL PARA PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO
DE PERITOS ALF/BEL Nº 1/2021, publicado no Diário Oficial da União nº 122, de 01/07/2021, com retificação
publicada no Diário Oficial da União nº 128, de 09/07/2021, a Comissão de Seleção, designada pela Portaria
ALF/BEL nº 3, de 23 de junho de 2021, publicada no Boletim de Serviço da RFB nº 116, de 24/07/2021, e
encarregada de selecionar peritos autônomos a serem credenciados na ALF/BEL, torna público o resultado
preliminar com a pontuação dos candidatos habilitados, observando que serão credenciados os candidatos
classificados dentro do número de vagas por área de especialização.

Nos termos do item 9.2 do EDITAL, os candidatos poderão interpor recurso à Comissão de
Seleção no período de 18/08/2021 a 27/08/2021.

1. CANDIDATOS HABILITADOS

Área de especialização: arqueação de granéis.

Nome do candidato Pontos Colocação
JOAO PAULO ANDRADE LOPES 10 1
LUIS DE JESUS LOBATO DA CUNHA 7 2
JOSHENILSON LOPES REGO 7 3
MARCO AURELIO HESSMANN 7 4
FLAVIO NOGUEIRA MAGALHAES 6 5
MARCUS VINICIUS CAMPOS RODRIGUES COELHO 5 6
SUEO DE CARVALHO UENO 5 7
FERNANDO HENRIQUE CAMARGO FREITAS 5 8
CLAUDIO OSNY LINDENMEYER 4,5 9
ALEXEI CORREA MENDES 4,5 10
JOAO SARMENTO DE OLIVEIRA 4 11
DERLI DA SILVA FARIA 3 12
JOSE DO NASCIMENTO PANTOJA JUNIOR 2 13
VITOR CARVALHO NAZARIO 2 14
BRUNA GUIMARAES FREITAS 2 15

Área de especialização: engenharia química.

Nome do candidato Pontos Colocação
JOAO PAULO ANDRADE LOPES 9 1
VITOR GUIMARAES GONCALVES 1 2

Área de especialização: química.

Nome do candidato Pontos Colocação
LUIZ AURELIO ALONSO 6 1

2. CANDIDATOS NÃO HABILITADOS

Nome do candidato
Área de

especialização Enquadramento

ALEF MAIA DE MELO
ARQUEAÇÃO
DE GRANÉIS

6.11.II.a; 8.1.a

ALEXANDRE SARMENTO ANDRADE
ARQUEAÇÃO
DE GRANÉIS

6.11.II.a; 6.11.II.b; 6.11.IV.d; 8.1.a; 8.1.c

ANDRE LUIZ LIMA FERREIRA ARQUEAÇÃO
DE GRANÉIS

6.11.II.a; 6.11.II.b; 8.1.a

ANTONIO PAULO MONTEIRO DE SOUZA
ARQUEAÇÃO
DE GRANÉIS

6.11.IV.d; 8.1.a

BENICIO LOBATO CRUZ
ARQUEAÇÃO
DE GRANÉIS

6.14; 8.1.b

Documento de 4 pagina(s) assinado digitalmente. Pode ser consultado pelo codigo de localizacao
AP13.0821.16086.9677 no endereco http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/validadocumento.xhtml

consulte a pagina de autenticacao no final deste documento.

2/4

CARLOS EDUARDO GADELHA DA COSTA
ARQUEAÇÃO
DE GRANÉIS 6.11.II.a; 6.11.II.b; 8.1.a

CELSO HENRIQUE FONSECA CARVALHO
ARQUEAÇÃO
DE GRANÉIS

6.11.II.a; 6.11.II.b; 6.11.IV.d;  8.1.a e
8.1.c; 8.1.f

DANIEL CARVALHO MELO
ARQUEAÇÃO
DE GRANÉIS

6.11.II.a; 6.11.II.b; 6.11.IV.d; 8.1.a; 8.1.c

FABIO DOS REIS BENTES ARQUEAÇÃO
DE GRANÉIS

6.11.II.a; 6.11.IV.d; 8.1.a; 8.1.c

FABRICIO PEREIRA CRUZ
ARQUEAÇÃO
DE GRANÉIS

6.11.II.a; 8.1.a

GUSTAVO ANTUNES DE SOUZA
ARQUEAÇÃO
DE GRANÉIS

6.11.IV.d; 8.1.a

HELITON PENA BAHIA
ARQUEAÇÃO
DE GRANÉIS

6.11.II.a; 6.11.IV.d; 8.1.a

HEWERTON NEPOMUCENO MARQUES
ARQUEAÇÃO
DE GRANÉIS

6.11.II.a;  6.11.II.b;  6.11.IV.d;  8.1.a;
8.1.c.

JANDERSON ANTONIO FERREIRA DOS SANTOS
ARQUEAÇÃO
DE GRANÉIS 8.1.c

JOAO OLIVEIRA RIBEIRO
ARQUEAÇÃO
DE GRANÉIS

6.11.II.b ; 8.1.a

KARLAY LIMA TAVARES
ARQUEAÇÃO
DE GRANÉIS

6.11.II.a; 6.11.II.b; 8.1.a;

LIURIELI ABREU CARIPUNA ARQUEAÇÃO
DE GRANÉIS

6.11.1; 6.11.II.a;  6.11.II.b; 6.11.II.c;
6.11.IV.a; 6.11.IV.b; 8.1.a; 8.1.c

LUZILENE SOUZA SILVA
ARQUEAÇÃO
DE GRANÉIS

6.11.II.a;  6.11.II.b;  6.11.III;  6.11.IV.d;
8.1.a.

MARCELO GOMES MEDEIROS DE MACEDO
ARQUEAÇÃO
DE GRANÉIS 6.11.II.a;  6.11.II.b;  8.1.a

MERCIA PIEDADE DO AMARAL
ARQUEAÇÃO
DE GRANÉIS

6.11.II.a; 6.11.IV; 6.11.V; 6.11.VI; 8.1.a

MILENE SILVA DE SOUZA
ARQUEAÇÃO
DE GRANÉIS

6.11.I;  6.11.II.a; 6.11.II.b;  6.11.II.c;
6.11.IV.a; 6.11.IV.d; 8.1.a; 8.1.c

PAULO ANDRE CANTO PEREIRA ARQUEAÇÃO
DE GRANÉIS

6.11.II.a;  6.11.II.b;  8.1.a

PAULO CESAR LAMEU E SILVA
ARQUEAÇÃO
DE GRANÉIS

6.11.II.a;  6.11.II.c;  6.11.IV.a;  6.11.IV.b;
6.11.V.a;  6.14;  8.1.a

RUAN LUCAS JUCA AZEVEDO
ARQUEAÇÃO
DE GRANÉIS

6.11.II.a;  6.11.II.b;  6.11.IV.d; 8.1.a;
8.1.c

RUTH MARTINS CARDOSO
ARQUEAÇÃO
DE GRANÉIS

6.11.II.a;  6.11.II.b;  6.11.IV.d;  8.1.a;
8.1.c;

TIAGO TAYAMA
ARQUEAÇÃO
DE GRANÉIS

6.11.II.a;  6.11.IV.d; 8.1.a;  8.1.c

WANDERSON RAONI JUCA AZEVEDO
ARQUEAÇÃO
DE GRANÉIS 6.11.II.a;  6.11.II.b; 8.1.a;

WEKSILEY DA SILVA SODRE
ARQUEAÇÃO
DE GRANÉIS

6.11.II.a;  6.11.II.b;  6.11.II.c;  6.11.IV.a;
6.11.IV.d; 8.1.a;  8.1.c; 81.f

ANTONIO MARCOS NASCIMENTO DOS SANTOS
ENGENHARIA

QUÍMICA
6.11.II.a; 6.11.II.b; 8.1.a

AUGUSTO FERNANDO DE FREITAS COSTA ENGENHARIA
QUÍMICA

6.11.II.b; 8.1.a

CINTYA CORDOVIL RODRIGUES
ENGENHARIA

QUÍMICA
6.11.II.a; 6.11.II.b; 6.11.IV.d; 8.1.a

EVELINE HAIANA COSTA DE OLIVEIRA
ENGENHARIA

QUÍMICA 6.11.II.a; 8.1.a

INGRID ROSANA DE MELO GUEDES
ENGENHARIA

QUÍMICA
6.11.II.a;  6.11.II.b;  6.11.II.c; 6.11.IV.d;

8.1.a;  8.1.c;

Documento de 4 pagina(s) assinado digitalmente. Pode ser consultado pelo codigo de localizacao
AP13.0821.16086.9677 no endereco http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/validadocumento.xhtml

consulte a pagina de autenticacao no final deste documento.

3/4

LAURO HENRIQUE HAMOY GUERREIRO
ENGENHARIA

QUÍMICA 6.11.II.a; 6.11.II.b; 6.11.IV.d; 8.1.a; 8.1.c

MARA ROSANA DE CARVALHO MORAIS
ENGENHARIA

QUÍMICA
6.11.II.a;  6.11.II.b;  8.1.a

ROGERIO BARCELLOS LEITE
ENGENHARIA

QUÍMICA
6.11.II.a;  6.11.II.b;  8.1.a

SILVANE GONCALVES E GONCALVES ENGENHARIA
QUÍMICA

6.11.II.a;  6.11.II.b;  8.1.a;

ALANA COELHO MACIEL QUÍMICA 6.11.II.a; 6.11.II.b; 8.1.a

CRISTIELE DE FREITAS PEREIRA QUÍMICA
6.11.I; 6.11.II.a; 6.11.II.b; 6.11.II.c;

6.11.IV.a; 6.11.IV.d; 8.1.a

DIANA MONICA DA SILVA FURTADO QUÍMICA
6.11.I; 6.11.II.a; 6.11.II.b; 6.11.IV.a; 6.14;

8.1.a; 8.1.b.

JULIANA CRISTINA GOMES QUÍMICA
6.11.I; 6.11.II.a; 6.11.II.b, 6.11.IV.a;

6.11.IV.d; 8.1.a

LUCIOLA LUCENA DE SOUSA QUÍMICA
6.11.I; 6.11.II.a; 6.11.II.b; 6.11.II.c;

6.11.IV.a; 8.1.a

MARCELLE SOUZA DA SILVA QUÍMICA 6.11.II.a;  6.11.II.b;  6.11.IV.d;  8.1.a;
8.1.b;  8.1.c;

SAMARA DE PAULA PINHEIRO MENEZES
MARQUES

QUÍMICA
6.11.II.a;  6.11.II.b;  6.11.II.c;  6.11.IV.a;

8.1.a;

SARA DE CARVALHO SOUSA SANTOS QUÍMICA
6.11.II.a; 6.11.II.b; 6.11.II.c;  6.11.IV.a;

8.1.a;

JOSE EVANDRO DA SILVA ALMEIDA
NÃO

INFORMADO
6.11.I; 6.11.II.a; 6.11.II.b; 6.11.IV.a;

6.11.IV.b; 6.11.IV.d; 8.1.a; 8.1.c; 8.1.f

3. CANDIDATOS NÃO INSCRITOS: candidatos que não concluíram a inscrição conforme o item 6.3 do EDITAL
PARA PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE PERITOS ALF/BEL Nº 1/2021.

Nome do candidato
ADENILSON DE SOUSA BARROSO
ADRIANO GOMES CARVALHO
AGNALDO ARAUJO SANTANA
ALBINO LEAO DE JESUS PEREIRA
ALEX CHARLES DOS SANTOS LOBO
ALEX LOPES VALENTE
ALEX MARCHEZINI GRACA
ALTEMIR NEPOMUCENO DA COSTA
ANA LUISA CESAR DOLACIO REBOUCAS
ANDREA BULHOES SILVA MOITINHO MACHADO
ANTONIO JOSE MENDES MELO
AUGUSTO MARCIO TAVARES BARRETO
BRENNO ARAUJO NERY
BRENO CESAR PEREIRA DA SILVA
BRUNA LAUANE SENA MELO
CAROLINE MALVEIRA PINTO ALVES
CLEMERSON ANDRE PEREIRA DE PAIVA
CLESIO BAIA LOPES
DARCI ALTANIR DA SILVA ALVES
DEIVER ALESSANDRO TEIXEIRA
EDSON ANTONIO DE OLIVEIRA
ELCIO DUARTE DA SILVA
ELIANE ROCHA DE LA OSA CABEZA
EMMANUEL ANHE REIS
EVELLY DA SILVA MATOS

Documento de 4 pagina(s) assinado digitalmente. Pode ser consultado pelo codigo de localizacao
AP13.0821.16086.9677 no endereco http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/validadocumento.xhtml

consulte a pagina de autenticacao no final deste documento.

4/4

EVERALDO DE QUEIROZ LIMA
FABRINE SILVA ALVES
FRANK MARIANO NOGUEIRA
GISELE DA CONCEICAO SOUZA
GUILHERME COSTA SILVA
HUSSEIN FELIX GAZEL
ISADORA PEREIRA PAULO DA SILVA
ISRAEL PORTO DA SILVA
JOAO MANGUEIRA DA SILVA NETO
JOAO VITOR FERREIRA DA COSTA
JOSE ANTONIO DE OLIVEIRA NETO
JOSE DE ARIMATEIA RODRIGUES DO REGO
JULIO CESAR PINHEIRO SANTOS
KARINE MELRO DE ALMEIDA
KATIA AROXA DE ANDRADE
KLEBER DIOGENES DO CARMO ROCHA
LARISSA COSTA DE SOUZA
LEANDRO DANIEL MARQUES DOS SANTOS
LEONAN MESCOITO GOMES
LUAN ARAUJO RAMALHO
MARCIA DE FATIMA PANTOJA FERREIRA
MARCOS EDUARDO CASTRO CORDEIRO
MARCOS RENAN DOS SANTOS FIALHO
MARCUS VINICIUS LISBOA SOUSA
MARIA DE FATIMA PINHEIRO CORREA
MILENA CARVALHO DE MORAES
MILTON COSTA VIANA
ODIRLENY DOS SANTOS CARNEIRO
REINALDO DA SILVA CRUZ
RENNAN FERNANDO LIMA BATISTA
RICARDO NEVES CARDOSO
TAIS FERNANDES
TATIANE BATISTA DAMASCENO
TAUANY MARTINS VIEIRA

FRANCISCO DAS CHAGAS FONTENELLE FEIJÓ JÚNIOR
Presidente da Comissão de Seleção

Documento de 4 pagina(s) assinado digitalmente. Pode ser consultado pelo codigo de localizacao
AP13.0821.16086.9677 no endereco http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/validadocumento.xhtml

consulte a pagina de autenticacao no final deste documento.

PÁGINA DE AUTENTICAÇÃO

A Secretaria da Receita Federal do Brasil garante a integridade e a autenticidade
deste documento nos termos do Art. 10, § 1º, da Medida Provisória nº 2.200-2, de 24

de agosto de 2001

Histórico de atividades sobre o documento:

Documento assinado digitalmente por:
FRANCISCO DAS CHAGAS FONTENELLE FEIJO JUNIOR em 13/08/2021.

Confira o documento original pelo Smartphone conectado à Internet:

Dúvida? Acesse
http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/qrcode.xhtml

Confira o documento original pela Internet:

a) Acesse o endereço:

 http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/validadocumento.xhtml

b) Digite o código abaixo:

AP13.0821.16086.9677

Código Hash obtido atraves do algoritmo SHA-256:

BivNbKfiP470kum0LkSWPPeHqAPRPOgjgHEd57Cj798=

http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/qrcode.xhtml
http://sadd.receita.fazenda.gov.br/sadd-internet/pages/validadocumento.xhtml